MINO. Joannes, libello ii, num. 10 : « Mittit persequens et minat me hinc. » Heraclides, cap. 5 : Fit subito parvulus puer veluti annorum decem, minans asinum panes in cista ferentem. » Anianus jurisconsultus : « Actus, quo pecora minare consuevimus. » Gregorius, Dialogorum lib. i, cap. 2 : « Tollite ut habeatis, qualiter hoc jumentum minare valeatis. » Paulus Diaconus : « Agere modo significat ante se pellere, id est, minare. » Idem : « Agasones, equos agentes, id est, minantes. » Apuleius, lib. iii Metam. : « Nos duos asinos minantes baculis exigunt. » Inde *comminare* apud eundem, lib. vii Metam., et *prominare* lib. ix.

MINUTUM. Joannes Moschus, lib. x Vitarum Patrum, cap. 42 : « Ut per quatuor dies unam tantum oblationem manducaret minutorum viginti. » Destituit hic nos Græcus textus. Forte in Græco fuit λεπτῶν vel φολεῶν. Infra, cap. 134 : « Accipiebatque quotidianum stipendium novem minuta. Ubi in Græco textu πάντε φολεῖς. Vide infra, in Pholex, et Petavium nostrum, ad Epiphanium, in Diatriba De λεπτοῖς et minutis.

MONTICELLUS. Vita Onuphrii, cap. 11 : « Juxta summitatem ipsius monticelli. » Vox rarior, usurpata tamen agrariis scriptoribus. Innocentius, inter auctores finium regendorum : « Et super fontem terminum in monticello constitutum. » Idem : « Inter vallem et vallem monticellus descendit, et de latere hujus monticelli alveus. » Idem : « Arca in monticello constituta. » Latinus : « Etiam monticelli sunt in finibus constituti. » Vitalis et Arcadius inter eodem : « Tres monticellos transit, et in tertium monticellum arcam circa lavacrum significat. » Idem Vitalis : « Nam et monticellos de terminis circumdedimus. » Faustus et Valerius : « Monticellos plantavimus de terra, quos botontinos appellavimus. » Sic apud Innocentium est *campicellus, collicellus, sumicellus*.

MURO SEPTI (Pro). Hieronymus in Vita Malchi, cap. 9 : « Pudicitiae tantum conscientia pro muro septi. » Proverbiali specie id dictum, expressumque

ex Sallust. i. Catilinario : « Audacia pro muro habetur. » Cicero viii. Verrina : « Ad omnes meos impetus quasi murus quidam boni nomen imperatoris opponitur. » Hieronymus, in Isaiaë cap. xxxviii : « Indignationem ista precibus quasi quodam muro intercludere. » Idem in Ezech. cap. xiii : « Dum conversi ad Deum hoc quasi muro et pariete firmissimo cingerentur. »

MUSCUS. Vita Pelagiæ, cap. 2 : « Totum implevit aerem ex odore musci. » Vita Marcellæ, cap. 3 : « Fragrare musco mure. » Inde *muscata* apud Rufinum, lib. iij, num. 39 : « Quoniam propter thymiamata et muscata. » Hieronymus, in Jeremiam c. xxii : Contemplerur hæreticos, quomodo semel desperantes salutem, gulæ se tradant et deliciis : vescantur carnibus, frequentes adeant balneas, musco fragrent, unguentis variis delibuti, quærant corporum pulchritudinem. » Idem, lib. ii adversus Jovinianum, cap. 7 : « Odoris autem suavitas, et diversa thymiamata, et amomum, et cyphi, cenanthe, 1042 muscus, et pe egrini muris pellicula, quod dissolutis et amatoribus conveniat, nemo nisi dissolutus negat. » Quo loco Volaterranus muscum pro parvo mure, coloris flavi, qui odoratissimus est, et in aylvis versatur, accipit.

De musci origine varia opinio. *Moschum* enim, seu *muscum*, quod odoriamenti genus est, saniem e vomica capræ collectam putat Aetius; alii e vomica unicomis volunt; ita Simeon Zethi. Martinus a Baumgarten, in Pergrinatione sua dicit animal quoddam esse, nisi esset grandiusculum, eatto persimile, quod dum virgæ ictu ad iram concitatur, odoriferum quiddam edit, quod auri pondere venditur. Juxta hujus animalis umbilicum nascitur apostema, quod extractum, gratissimi est odoris, et inter primas hominum delicias habetur. Id Itali *Zibetto*, Germani *Bifem* dicunt.

MYOPARON. Vita Hilarionis, num. 41 : « Cumque piratæ duobus haud parvis myoparonibus occurrissent. » Paulinus, epistola ad Macarium : « Procurator Christiani viri fratris nostri Posthumiani esse dicitur, qui eam navem in Brutiorum littore, quo possessio senatoris ahuatur, avarior mari, et sine myoparone piraticam in terra agens occupatur, et captam vacuefecit. » Ita legendus is locus, ubi vulgo, et *sene meo parone*, pro *sine myoparone*.

NATES VERBERARE. Vita Marcellæ num. 9 : « Fictus ariolus stultorum verberet nates, et obtorto fuste dentes mordentium quatit. » Idem, libro ii contra Jovinianum, cap. 19 : « In circulis platearum quotidie fictus ariolus nates verberat, et obtorto fuste dentes mordentium quatit. » Idem, Apol. i adv. Rufinu., cap. 4 : « Quotidie in plateis fictus ariolus stultorum nates verberat, et obtorto scipione dentes mordentium quatit. » Ita omnibus his locis legendum ex Mes. quos aliquot consului. Ita quoque egit Henricus Gravius. Vulgatus textus habet *nates*, quod Erasmus et Reatinus conantur interpretari. Sed pro lectione, quam asserui, clare Lucianus de morte Peregrini : Εἶτα παίων καὶ παιόμενος νόσθητι εἰς

Α πύλας, καὶ ἄλλα πολλὰ νεκρώτερα θαυμαστικῶν. « Exin verberabat et verberabatur ferula circa nates, multaque alia juvenilliora more mirifico ac præstigiioso designabat. »

NEAPOLIS. Vita Joannis Eleemosynarii, in titulo dicitur, *Leontius Neapoleos Cyprî insulæ episcopus*; ita etiam vocantur a Metaphraste, i Junii in Vita Simeonis Sali. Item in synodo i Nicæna, quæ est generalis vii, et a Damasceno, oratione i et 3 De imaginibus. Quæ hæc Neapolis? Baronius itemque Possavinus censuere Constantiam seu Salaminam Cyprî esse, ut ad textum dixi. Sed id stare non potest. Diversam urbem esse Neapolim Cyprî a Constantia Cyprî, liquet ex eadem synodo. Nam post recitata verba Leontii pro imaginibus *ex quinto sermone pro Christianorum Apologi contra Judæos, ac de imaginibus sanctorum*, subdit Constantinus Constantiæ Cyprî episcopus : Οὗτος ὁ ἀγαθωσθεὶς πατὴρ ἐν μᾶ τῶν πόλων τῆς Κύπρου ἱεροπρεπῶς διατρέψα. « Hic qui lectus est Pater in una urbium Cyprî decore sacratissimo claruit. » Ortelius, in Thesaurio Geographico scribit Lusignanum existimare hanc a Græcis dici *Lemisela-Næve*, et a Latinis *Nemosia* vel *Lemonne* appellari.

NILI ASCENSUS. Palladius, cap. 37 : « Accidit aliquando in Ægypto, cum Nilus ascenderet, ut vicus vicum invaderet. Pugnans enim pro aquarum divisione, adeo ut sequantur cades et sanciationes. » Quo spectare credo illud, Palladii, cap. 52, quod duo pagi pro agris decertaverint, ὑπὲρ ἀρουρῶν διαμαχόμενα. Et mox gentiles cum Christianis ὑπὲρ ὀρίων αὐτῶν, pro suis finibus. Id enim forte accidit, quod Nilus inundans solet agros confundere, et limites abolere. Multi tunc ægrotabant. Idem, c. 43 : « Navigando in flumine; erat enim tempus ascensus, in quo multi ægrotant, quod mihi quoque accidit. » Καὶρὸς ἀναβάσεως, tempus ascensus. Idem, cap. 22 : « Cum fluvius eo tempore inundaret, et ad mille passus pateret latitudine. » κατὰ τὸν καιρὸν ἐκείνον πλημμυρόντος τοῦ ποταμοῦ, καὶ κρεσσόντος ἐπὶ ἐν σημείον τῶ πλάτι.

Huc quoque facere opinor quod habet Palladius, cap. 52 de pompa celebrata cum statua lignea pro aqua fluviatili. « Pompam autem ducebant, eam per vicos circumferentes nefarii sacerdotes, qui bacchantur cum multitudine, veluti pro aqua fluviatili celebrantes mysteria. » Nam suspicor hic intelligi ascensum Nili. Quare, in Rufino, lib. ii, c. 7, pro *aquis pluvialibus*, corrigendum erit *fluvialibus*. Nam hic in Palladio Græce est : ὑπὲρ τοῦ ποταμικίου ὕδατος, pro *fluviatili aqua*. Et notum carmen illud de Ægypto :

Arida nec pluvio supplicat herba Jovi.

NIXA SICCÆ. Pelagius, lib. v De Vitis Patrum, libell. iv, num. 65 : « Et attulit quidam frater nixas siccas, et fecit pultes. » Nixæ hæc Isidoro lib. xvii, capite 7, sunt *coquimella*, quod detortum ex Græco κοκκὶ μῆλον. « Coquimella, inquit, quam Latini ob colorem prunum vocant, alii a multitudine enixi fructus nixam appellant. Cujus generis Damascena me-

Ilor, a Damasco oppido, unde prius asportata est, dicta: cujus solum pomum stomacho mederi probatur; nam cætera noxia perhibentur. Hæc sola arbor gummi glutinosum et compacticum disillat, quo et medici et scriptores utuntur. » Vide Plinium, lib. xiii, cap. 11, de *sarcocolla*, qui habet *picturez*, pro *scriptores*. Idem, l. b. xxii, capite 25: « Cum rosaceo vero et fico sicca, myxisque decocti furfures (triticij) tonsillis faucibusque gargarizatione prosunt. » Vide et Dioscoridem, lib. 1, cap. 175. Glossarium Camberonense Ms.: « Nixa est genus arboris, a similitudine enixi dicta fructus, » quod ex Isidoro adumbratum. Ad quem notat Grialus scholiastes: In margine Codicis Romani sancti Petri, hæc addita reperisse se, sed eadem manu alebat Chacon: « Ilanc arborem Romani vocant prunum. Hispani nixum, Wandali, et Gothi, et Suevi, et Gallæci cæruleam. » Retinent hodie vestigia hujus vocis Lusitani et Gallæci, qui pruna omnia *ameças* sive *ameivas* dicunt. Et apud Aurelianum, lib. iv Tard., cap 8: « Pro decoctione noxarum et glycyrrhizæ: » *utzarum* ego legerem. Quod autem *myxa* pro *nixa* legendum quidam contendunt, ex Paulo Ægineta libro vii, *μύξα, δένδρον καρπός ἐστι μικρότερος μίντων κοκκυμύλων, δύναμις δὲ παραπλήσιος*, confirmat quod de Gallæcis diximus; nam in locum *n*, aut etiam contra, in multis vocibus successisse passim videmus. Hactenus Grialus in Isidorum. *Myxa* hæc etiam *myxaria* dicta. Cassianus, collat. viii, cap. 1: « Post hæc superintulit canistrum habens cicer frictum, quod illi trogalia vocant, ex quibus quina tantum sumpsimus grana, *myxaria* bina, caricas singulas. » In veteri Lexico notatur, *Myxa* et *Myxaria*, apud recentiores Græcos medicos, esse minora prunis Damascenis, nucleo intus triangulari.

Nomicus. Moschus, Prato spirituali, cap. 193: « Accersivit itaque Nomicum seu dispensatorem sanctissimæ ecclesiæ. » *Ἐργασι τὸν Νομικὸν τῆς ἀγωγῆς ἐκκλησίας*. Varia *Nomici* interpretatio apud Cyropalatam in octava Pentade officiorum; ubi post *primicerium lectorum* ponitur *Ὁ Νομικός*, quem Joannes Citrius videtur vocare *νομοδότην*, quasi *nummidatorem*. Sane hoc loco videtur per *Νομικὸν* dispensator vel qui curam rationum et chartarum habet, intelligi. Vide Gretzerum nostrum, ad caput 1 Codicis Cyropalatae De offic. Constantinop.

NOMINA. Joannes, libello ii, num. 8: « Ascendinus metere cum eo septem nomina. » Constante hic Ms. libri plerique in *nomina* consentiunt. Suspiciari possit an *septem nomina* prodierint ex Græco *ἑπτανομία*, quæ certa Ægypti portio, quasi messum ive. int in Heptanomia. Sed cum textus Græcus desit, mera suspicio est. Petrus Lansselius noster varie doctus censebat legendum *septem nomia*, quia existimo, inquit, solitudinem Scythiam divisam fuisse in varias portiones, quas appellabant *νόμια*, a verbo *νέμω*, id est, *divido*. Unde Proclus, in Timæum, docet *νομὸν* dici *ἀπὸ τοῦ νεμεῖσθαι τὴν γῆν*, a *avidendo terram*; et Ægyptii *τὰς διαμερίσεις τὰς κατὰ μεγᾶλα τῆς*

Ἀδύπτου μέρη, *divisiones magnarum 1043 partium*, appellabant *νομούςς*. *Νομοί* vero dividebantur in *τοπαρχίας*, et hæc in alias *τομῆς* seu sectiones, quarum minimæ erant *ἄρραι*. Itaque hoc in loco *septem nomia* accipienda videantur pro septem aruris conjunctis. Quemadmodum Thebais et Delta dividebantur in decem nomos, et intermedia solitudo dividebatur in triginta nomos; ita existimo Scythiam divisam fuisse in diversos nomos; quorum unus, de quo hic sermo, divisus fuerit in *septem nomia*, id est, aruras seu agros; qui vel pascuales, in quibus fenum demetebatur; vel arabiles, de quibus hic agitur. Fortasse non dixit *heptanomia*, sed *septem nomina* (etsi eadem sit utriusque significatio) ut distingueret ab Heptanomos seu Heptanomia, in qua *Oasitæ* eremitæ degebant, ex opposito solitudinis Scythiis; inter utrosque enim interjacet *Mæris* seu *Myris* stagnum. Ita ille.

NONA HORA. Ea synaxis expleri solita. Vita Macarii Romani, capite 3: « Hora nona quadam die synaxi expleta. » Ea etiam jejunium resignari solitum. Vita Antonii, capite 37: « Hora circiter nona cum ante cibum orare cœpisset. » Prudentius, hymno 10 *περὶ Στεφάνου*:

Quosdam de populo videt sacerdos
Libandum sibi poculum ferentes,
Jejunamus, ait, recuso potum.
Nondum nona diem resignat hora.
Nunquam conviolabo jus dictum,
Nec mors hysa meum sacrum resolvat.